
 

 
 

Informace  
o skleníkových 
plynech 

 Kontrolní seznam 
Srpen 2023



1 GHGP – kontrolní seznam, červenec 2023 

 

 

 

Informace o skleníkových plynech – kontrolní seznam 
 

Název subjektu: Zpracoval: 

Účetní období: Schválil: 

 
Pokyny a vysvětlivky 

Tento kontrolní seznam je vhodný pro všechny ověřovací zakázky, u nichž jsou ověřovanou skutečností 
emise skleníkových plynů (dále též GHG) a jako měřítka používaná k hodnocení ověřované 
skutečnosti, tj. jako kritéria, slouží některý z následujících standardů/předpisů (souhrnně GHG Protocol 
(GHGP)): 
► The GHG Protocol: A Corporate Accounting and Reporting Standard („Corporate Standard“) 

► The GHG Protocol Scope 2 Guidance („Scope 2 Guidance“) 

► The GHG Protocol Corporate Value Chain (Scope 3) Accounting and Reporting Standard („Scope 3 
Standard“) 

► The GHG Protocol Technical Guidance for Calculating Scope 3 Emissions („Scope 3 Technical 
Guidance“) 

Tento kontrolní seznam zahrnuje jak povinně zveřejňované informace, tak další informace, 
které jsou podle předpisů GHGP doporučené a nepovinné. 

„Corporate Standard“ byl vydán v roce 2004 a následně novelizován v roce 2015 předpisem „Scope 2 
Guidance“. „Scope 3 Standard“ byl vydán v roce 2011 jako doplněk ke „Corporate Standard“. Předpis 
„Scope 3 Technical Guidance“ byl vydán v roce 2013 jako doplněk ke „Scope 3 Standard“. Podle GHGP 
existují tři varianty vykazování skleníkových plynů – viz tabulka 1.1 „Varianty vykazování skleníkových 
plynů na podnikové úrovni“ ve Scope 3 Standard. Některé Rámec pro podávání zpráv o udržitelnosti 
vycházejí z GHGP a zveřejňování emisí spadajících do Rámec 3 povinně vyžadují. Subjekty uplatňující 
tyto Rámec tudíž nemají k dispozici všechny tři následující varianty. 

 

Varianta Popis  Příslušná GHG kritéria – 
příklad referenčních kritérií 

Příslušné oddíly 
kontrolního 
seznamu 

1 Společnost vykazuje emise 
skleníkových plynů spadající do 
Rámec 1 a Rámec 2 a: (1) emise 
spadající do Rámec 3 buď 
nevykazuje vůbec, nebo je (2) 
vykazuje, ale jedná se o emise 
z činností neodpovídajících žádné 
kategorii Rámec 3 (výjimečný 
případ) 

The GHG Protocol: A Corporate 
Accounting and Reporting 
Standard a The GHG Protocol 
Scope 2 Guidance. 

Povinné: 1, 2, 4, 
5, 7 

Relevantní: 3, 
6, 8–17, 21,  
29–43 

Nerelevantní: 
18–20, 22–28 

https://ghgprotocol.org/corporate-standard
https://ghgprotocol.org/corporate-standard
https://ghgprotocol.org/corporate-standard
https://ghgprotocol.org/scope_2_guidance
https://ghgprotocol.org/scope_2_guidance
https://ghgprotocol.org/scope_2_guidance


2 GHGP – kontrolní seznam, červenec 2023 

 

 

 
 
 

Varianta Popis  Příslušná GHG kritéria – 
příklad referenčních kritérií 

Příslušné oddíly 
kontrolního 
seznamu 

2 Společnost vykazuje emise 
skleníkových plynů spadající do 
Rámec 1 a Rámec 2 a rovněž 
některé relevantní a významné 
emise spadající do Rámec 3, a to 
ty, které vyplývají z pokynů pro 
výpočet emisí, nikoli z pokynů pro 
vykazování emisí 

The GHG Protocol: A 
Corporate Accounting and 
Reporting Standard, The GHG 
Protocol Scope 2 Guidance a 
Technical Guidance for 
Calculating Scope 3 Emissions 
pro emise spadající do 
Rámec 3. The GHG Protocol 
Corporate Value Chain (Scope 
3) Accounting and Reporting 
Standard se nepoužije 

Povinné: 1, 2, 4, 
5, 7, 18–20 

Relevantní: 3, 
6, 8–17, 21–43 

Nerelevantní: 19 

3 Společnost vykazuje emise 
skleníkových plynů spadající do 
Rámec 1 a Rámec 2 a rovněž 
všechny relevantní a významné 
kategorie emisí spadajících do 
Rámec 3 

The GHG Protocol: A Corporate 
Accounting and Reporting 
Standard, The GHG Protocol 
Scope 2 Guidance, The GHG 
Protocol Corporate Value Chain 
(Scope 3) Accounting and 
Reporting Standard a The 
GHG Protocol Technical 
Guidance for Calculating Scope 
3 Emissions 

Povinné: 1, 2, 4, 
5, 7, 19, 20 

Relevantní: 3, 
6, 8–17, 21–43 

Nerelevantní: 18 

 
Cílem tohoto kontrolního seznamu je poskytnout uživatelům souhrnný přehled informací, které jsou podle výše 
uvedených předpisů GHGP povinné, doporučené, resp. nepovinné. Seznam nezahrnuje žádné další požadavky 
stanovené rámci pro podávání zpráv o udržitelnosti, které vycházejí z GHGP. Používání seznamu není 
náhradou za seznámení s příslušnými standardy/předpisy GHGP. Při seznamování s detailní požadavky na 
zveřejňované informace a dalšími souvislostmi je nutné vycházet přímo z těchto standardů/předpisů. 
Symbolem (§) jsou v kontrolním seznamu označeny požadavky na reporting, které nejsou v GHGP výslovně 
stanoveny. Nicméně podle našeho názoru je vhodné zvážit jejich zveřejnění, protože přispívají ke splnění cílů 
GHGP týkajících se požadovaných informací. 

https://ghgprotocol.org/corporate-standard
https://ghgprotocol.org/corporate-standard
https://ghgprotocol.org/corporate-standard
https://ghgprotocol.org/scope_2_guidance
https://ghgprotocol.org/scope_2_guidance
https://ghgprotocol.org/scope-3-technical-calculation-guidance
https://ghgprotocol.org/scope-3-technical-calculation-guidance
https://ghgprotocol.org/scope-3-technical-calculation-guidance
https://ghgprotocol.org/scope-3-technical-calculation-guidance
https://ghgprotocol.org/scope-3-technical-calculation-guidance
https://ghgprotocol.org/scope-3-technical-calculation-guidance
https://ghgprotocol.org/corporate-standard
https://ghgprotocol.org/corporate-standard
https://ghgprotocol.org/corporate-standard
https://ghgprotocol.org/scope_2_guidance
https://ghgprotocol.org/scope_2_guidance
https://ghgprotocol.org/standards/scope-3-standard#%3A~%3Atext%3DThe%20Scope%203%20Standard%20provides%2Caccounting%20more%20easy%20and%20accessible
https://ghgprotocol.org/standards/scope-3-standard#%3A~%3Atext%3DThe%20Scope%203%20Standard%20provides%2Caccounting%20more%20easy%20and%20accessible
https://ghgprotocol.org/standards/scope-3-standard#%3A~%3Atext%3DThe%20Scope%203%20Standard%20provides%2Caccounting%20more%20easy%20and%20accessible
https://ghgprotocol.org/standards/scope-3-standard#%3A~%3Atext%3DThe%20Scope%203%20Standard%20provides%2Caccounting%20more%20easy%20and%20accessible
https://ghgprotocol.org/scope-3-technical-calculation-guidance
https://ghgprotocol.org/scope-3-technical-calculation-guidance
https://ghgprotocol.org/scope-3-technical-calculation-guidance
https://ghgprotocol.org/scope-3-technical-calculation-guidance


GHGP – kontrolní seznam 3 

 

 

 

Obsah 
I. Obecné informace ....................................................................................................... 5 

Popis společnosti a hranice inventury skleníkových plynů ............................................... 5 
Informace o emisích spadajících do Rámec 1 a Rámec 2 ................................................... 5 
Informace o referenčním roce ............................................................................................... 8 

II. Specifické informace o jednotlivých rámcích ........................................................ 10 
Specifické informace o Rámci 2 .......................................................................................... 10 
Specifické informace o Rámci 3 .......................................................................................... 11 

III. Další zveřejňované informace ................................................................................ 22 
Cíle ......................................................................................................................................... 22 
Energie nespotřebovaná vykazujícím subjektem .............................................................. 22 
Informace o zprávě ............................................................................................................... 23 
Uhlíkové kompenzace a emise, jejichž vzniku bylo zabráněno ........................................ 23 



4 GHGP – kontrolní seznam, červenec 2023 

 

 

 
 

Pokyny: pro každou otázku tohoto kontrolního seznamu zvolte jednu 
z následujících odpovědí: 

► Ano — znamená, že informace byly zveřejněny 

► Ne — znamená, že informace jsou relevantní, ale nebyly zveřejněny 

► N/A — znamená, že informace nejsou pro danou společnost relevantní 

Odkaz/vysvětlivky — Povinné u všech odpovědí „Ano“ a „Ne“. V případě, že zvolíte odpověď 
„Ano“, je nutné specifikovat, kde jsou příslušné informace uvedeny (např. oddíl zprávy, tabulka, 
bod přílohy). Každou odpověď „Ne“ je nutné vysvětlit, a to buď přímo v kontrolním 
seznamu, nebo v samostatném memorandu. U informací, které se nezveřejňují, protože 
jsou nevýznamné, zvolte „Ne“ a doplňte vysvětlením s uvedením kvalitativního a/nebo 
kvantitativního hodnocení. 
Informace, které jsou podle GHGP doporučené nebo nepovinné, jsou v kontrolním seznamu 
uvedeny slovem „Doporučené“, resp. „Nepovinné“. Jedná se o informace, které sice nejsou podle 
GHGP vyžadovány, nicméně měly by být zveřejněny, pokud subjekt dojde k závěru, že prezentace 
emisí skleníkových plynů bude kvůli jejich vynechání zavádějící. Pokud subjekt zvolí u 
doporučených nebo nepovinných informací odpověď „Ne“, není povinen poskytnout žádné 
vysvětlení. „Ne“ znamená, že prezentace emisí skleníkových plynů nebude podle názoru subjektu 
kvůli vynechání daných informací zavádějící. 



GHGP – kontrolní seznam 5 

 

 

 
 Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

I. Obecné informace     

Popis společnosti a hranice inventury skleníkových plynů     

1. Uveďte následující informace o hranici vykazování pro výkaz emisí 
skleníkových plynů: (Corporate Standard, kap. 9) 
a. Organizační hranice (např. právnické osoby, geografické 

lokality) 
i. Nepovinné: Seznam zařízení zahrnutých do 

inventury vykazovaných emisí 
b. Provozní hranice (např. emise související s provozní činností) 
c. Přístup ke konsolidaci (např. majetkový podíl, finanční 

kontrola, provozní kontrola) konzistentně uplatněný na 
inventuru 

 
 
☐ 

 
 
☐ 

 
 
☐ 

 

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

2. Uveďte účetní období, za které je výkaz emisí skleníkových plynů 
sestaven. Většinou to bude uvedeno přímo v názvu (např. „Výkaz 
emisí skleníkových plynů za rok končící 31/12/2X“), pokud ne, 
nutné specifikovat (Corporate Standard, kap. 9) 

☐ ☐ ☐  

3. Nepovinné: Pokud subjekt uzavřel smlouvy, které řeší rizika a 
povinnosti související se skleníkovými plyny (např. společná 
činnost, u níž smlouva určuje, jak je „vlastnictví“ emisí nebo 
odpovědnost za řízení emisí a souvisejících rizik rozdělena mezi 
strany zapojené do společné činnosti), specifikujte smluvní 
ustanovení upravující tato rizika a povinnosti (Corporate Standard, 
kap. 9, Scope 3 Guidance, kap. 11) 

☐ ☐ ☐  

Informace o emisích spadajících do Rámec 1 a Rámec 2     

4. Samostatně pro každý Rámec uveďte následující informace, a to 
včetně emisí všech sedmi skleníkových plynů, nezohledňují se žádné 
obchody s nimi (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací nebo 
povolenek) ani uhlíkové kompenzace: (Corporate Standard, kap. 9, 
Scope 2 Guidance, kap. 7, Scope 3 Standard, kap. 11) 
a. Celkové emise Rámec 1 
b. Celkové emise Rámec 2 stanovené metodou založenou na 

lokalitě (LBM) 
c. Celkové emise Rámec 2 stanovené metodou založenou na trhu 

(MBM) 

 
 
 
 
 

☐ 

 
 
 
 
 

☐ 

 
 
 
 
 

☐ 

 

☐ ☐ ☐  

 
☐ 

 
☐ 

 
☐ 

 

Pozn.: Jestliže společnost nemá informace pro účely metody MBM 
nebo má provozy v lokalitách, které tuto metodu nepodporují, 
emise se vypočítají metodou LBM (takže výsledky budou pro obě 
metody stejné) 

    



6 GHGP – kontrolní seznam, červenec 2023 

 

 

 Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

5. Uveďte následující informace jednotlivě pro každý ze sedmi 
skleníkových plynů, pokud je pro společnost významný (CO2, 
CH4, N2O, HFC, PFC, SF6, NF3), a to v metrických tunách, resp. 
v tunách ekvivalentu CO2: (Corporate Standard, kap. 9, Scope 3 
Standard, kap. 11) 
Pozn.: Corporate Standard původně zahrnoval šest skleníkových 
plynů, předpisem Scope 2 Guidance byl doplněn ještě NF3  
a. Emise Rámec 1 
b. Emise Rámec 2 stanovené metodou LBM 
c. Emise Rámec 2 stanovené metodou MBM 
d. Nepovinné: Emise z provozní činnosti nebo z hodnotového 

řetězce vykazujícího subjektu týkající se jiných skleníkových 
plynů než CO2, CH4, N2O, HFC, PFC, SF6 nebo NF3, u nichž 
Mezivládní panel pro změnu klimatu (IPCC) identifikoval 
potenciál globálního oteplování, a to odděleně od emisí pro 
vykazované Rámec, plus seznam skleníkových plynů zahrnutých 
do inventury 

 
 
 
 
 
 
☐ 

 
 
 
 
 
 
☐ 

 
 
 
 
 
 
☐ 

 

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

6. Pokud vykazující subjekt spotřebovává biogenní uhlík jako palivo 
(např. biomasu, biopaliva), uveďte přímé emise CO2 z těchto 
biogenních emisí, a to odděleně od emisí skleníkových plynů 
spadajících do Rámec 1 a 2 (Corporate Standard, kap. 9, Scope 2 
Guidance, kap. 7) 
a. Doporučené: Uveďte biogenní emise CO2 ze spotřeby 

elektřiny odděleně od všech tří rámců 
b. Doporučené: Pokud nějaké biogenní emise skleníkových plynů 

(jiných než CO2) z využívání elektřiny nejsou k dispozici nebo 
byly vyloučeny z průměrných emisních faktorů sítě založených 
na lokalitě (LBM) nebo z informací o trhu (MBM) (např. pokud 
byl vyloučen CH4 nebo N2O), uveďte tuto informaci 

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

7. Uveďte následující informace o metodice používané pro výpočet 
a měření emisí skleníkových plynů Rámec 1 a 2: (Corporate 
Standard, kap. 9, Scope 2 Guidance, kap. 7) 
a. Emise skleníkových plynů spadající do Rámec 1 

i. Popis všech použitých metod odhadu (např. zástupné 
údaje, metodika eliminace chybějících údajů), včetně 
odkazu na použité výpočetní nástroje 

ii. Odkaz na použité emisní faktory (§) 
iii.  Popis použitých zdrojů údajů (např. ty, které jsou 

významné, skutečné údaje o činnosti vs. odhadované 
údaje) (§) 

iv. Popis všech významných předpokladů použitých při 
výpočtu (§) 

b. Emise Rámec 2 stanovené metodou LBM  

 
 
 

☐ 

 
 
 

☐ 

 
 
 

☐ 

 

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  



GHGP – kontrolní seznam 7 

 

 

 
Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

i. Popis všech použitých metod odhadu (např. zástupné ☐ 
údaje, metodika eliminace chybějících údajů), včetně 
odkazu na použité výpočetní nástroje 

☐ ☐  

ii. Odkaz na použité emisní faktory (§) ☐ ☐ ☐  

iii. Popis použitých zdrojů údajů (např. ty, které jsou ☐ 
významné, skutečné údaje o činnosti vs. odhadované údaje) (§) 

☐ ☐  

iv. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ 
 (§) 

☐ ☐  

c.  Emise Rámec 2 stanovené metodou MBM    

i. Popis všech použitých metod odhadu (např. zástupné ☐ 
údaje, metodika eliminace chybějících údajů), včetně 
odkazu na použité výpočetní nástroje 

☐ ☐  

ii. Odkaz na použité emisní faktory (§) ☐ ☐ ☐  

iii. Popis použitých zdrojů údajů (např. ty, které jsou ☐ 
významné, skutečné údaje o činnosti vs. odhadované údaje) (§) 

☐ ☐  

iv. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ 
(§) 

☐ ☐  

v. Doporučené: Jestliže společnost nemá informace pro účely ☐ 
metody MBM nebo má provozy v lokalitách, které tuto metodu 
nepodporují, uveďte procentuální podíl celkové spotřeby elektřiny 
vykázané metodou MBM, který odráží skutečné trhy se 
smluvními informacemi 

☐ ☐  

vi. Kategorie nástrojů (např. REC, zelené tarify, nástroje  ☐ 
specifické pro dodavatele), z nichž byly odvozeny emisí 
faktory pro metodu MBM, včetně technologie výroby 
energie (např. větrná, solární), pokud je to možné 
(Scope 2 Guidance, kap. 7, kap. 8) 

☐ ☐  

(a) Doporučené: Uveďte klíčové vlastnosti smluvních ☐ 
nástrojů, včetně jejich případných certifikací 
zahrnujících vlastní soubor kritérií způsobilosti, a 
charakteristiky zařízení na výrobu energie a kontext 
nástroje, pokud jde o firemní politiku 

☐ ☐  

(b) Doporučené: Jestliže smluvní nástroje týkající se emisí ☐ 
Rámec 2 stanovených metodou MBM představují podstatný 
příspěvek společnosti k realizaci nových nízkouhlíkových 
projektů, uveďte popisné informace, které to vysvětlí 

☐ ☐  

(c) Nepovinné: Uveďte používaný interní nebo externí ☐ 
ověřovací proces nebo ujištění o shodě poskytované 

☐ ☐  



8 GHGP – kontrolní seznam, červenec 2023 

 

 

 Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

certifikačním programem, značkou dodavatele, zeleným 
nebo energetickým programem (např. uveďte příslušný 
formulář) 

    

8. Uveďte všechny zdroje, zařízení nebo provozy, které byly ze 
zveřejňovaných emisí vyloučeny (Corporate Standard, kap. 9, 
Scope 2 Guidance, kap. 7, Scope 3 Standard, kap. 11) 
Pozn.: Emise zveřejňované vykazujícím subjektem musí být 
v rámci hranice zvolené pro vykazování úplné a hranice pro 
vykazování musí úplně odrážet činnost společnosti; jakékoli 
vyloučení by mělo být zdůvodněno 
a. Nepovinné: Uveďte kvalitativní informace o všech zdrojích 

emisí, které nesplňují podmínky pro vykázání a nejsou 
zahrnuty do vykázaných emisí (Scope 3 Standard, kap. 11) (§) 

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

9. Pokud vykazující subjekt sčítá emise Rámec 1 a 2 a 
vykazuje souhrnnou hodnotu, uvede jednu z následujících 
informací: (Scope 2 Guidance, kap. 7) 
a.  Dvě souhrnné hodnoty (tj. jednu pro metodu LBM 

použitou u Rámec 2 a jednu pro metodu MBM), nebo 
b. Jednu souhrnnou hodnotu a specifikuje, jaká metoda byla 

použita pro stanovení emisí Rámec 2 (tj. zda LBM, nebo 
MBM). 

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

Pozn.: Použitá metoda musí být stejná jako metoda použitá pro 
stanovení cílů, pokud je to relevantní 

    

10. Nepovinné: Uveďte podrobnější údaje o emisích, např. v členění 
podle obchodních jednotek, zařízení, státu, typů zdrojů (např. 
spalovací stacionární zdroje, procesní zdroje, fugitivní zdroje) a 
typů činností (např. výroba elektřiny, přeprava) (Corporate 
Standard, kap. 9, Scope 3 Standard, kap. 11) 

☐ ☐ ☐  

Informace o referenčním roce     

11. O referenčním roce uveďte následující informace: (Corporate 
Standard, kap. 5 and 9, Scope 2 Guidance, kap. 7, Scope 3 
Standard, kap. 11) 
Pozn.: Vykazující subjekt je povinen stanovit si referenční rok pro 
emise spadající do Rámec 1 a 2 a emise tohoto referenčního roku 
zveřejnit, ale pokud nesleduje emise Rámec 3 nebo pokud si 
nestanovil cíl pro snížení těchto emisí, není povinen stanovit si 
referenční rok i pro Rámec 3 
Pozn.: Je-li cíl, který si vykazující subjekt stanovil, vázán na emise 
referenčního roku, je vhodné zveřejnit jak tento cíl, tak roční pokrok 
při jeho plnění 
Pozn.: Pokud informace o referenčním roce nejsou součástí 
prezentace ověřované skutečnosti, je vhodné zvážit, jaké informace 
o ověřované skutečnosti uvést, aby uživatelé zprávy měli  

    



GHGP – kontrolní seznam 9 

 

 

 
 Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

k referenčnímu roku dostatečně široký kontext      
a. Rok zvolený jako referenční a důvody pro tuto volbu 
b. Zásady pro přepočet referenčního roku a případná použitá 

prahová hodnota významnosti  
c. Bližší informace ke všem významným změnám emisí, které 

vedly k přepočtu emisí v referenčním roce, jako jsou 
strukturální změny (tj. fúze, akvizice, prodeje, outsourcing a 
insourcing činností produkujících emise), změny hranic pro 
vykazování, změny metodiky výpočtu nebo zvýšení přesnosti 
emisních faktorů nebo údajů o činnostech 

d. Nepovinné: Pokud v běžném roce došlo k významným změnám 
emisí, které nevedly k přepočtu emisí referenčního roku 
(např. změny procesů, zvýšení účinnosti, organický strukturální 
růst (např. otevření nově vybudovaných zařízení) ani k poklesu 
(např. uzavření zařízení)), uveďte příčiny těchto změn 

e.  Emise referenčního a běžného roku vypočítané v souladu 
s politikou vykazujícího subjektu pro přepočet referenčního 
roku 

f. Nepovinné: Údaje o emisích za všechny roky mezi 
referenčním rokem a běžným rokem vypočítané v souladu 
s politikou vykazujícího subjektu pro přepočet referenčního 
roku 

g. Metoda použitá v referenčním roce pro výpočet emisí 
Rámec 2  

h.  Pokud se pro výpočet emisí referenčního roku spadajících do 
Rámec 2 používá metoda MBM, uveďte, zda se v případě, že 
pro tuto metodu nejsou pro referenční rok k dispozici data, jako 
zástupné údaje používají údaje založené na lokalitě 

i. Jestliže se za referenční rok vykazují rovněž emise spadající 
do Rámec 3, uveďte je podle jednotlivých kategorií tohoto 
roku 

j. Nepovinné: Uveďte přepočtené emise i emise vykázané 
v příslušných předchozích letech (tj. emise před přepočtem), 
aby byl patrný vývoj struktury vykazujícího subjektu v čase. 

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  



10 GHGP – kontrolní seznam, červenec 2023 

 

 

 Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

II. Specifické informace o jednotlivých rámcích      

Specifické informace o Rámci 2      

12. Pokud není u emisí spadajících do Rámec 2 emisní faktor 
zbytkového mixu k dispozici nebo nebyl použit pro výpočet 
emisí tohoto Rámec metodou MBM, uveďte, že upravený 
emisní faktor není k dispozici nebo nebyl odhadnut tak, aby 
zohledňoval dobrovolné nákupy, což může vést k dvojímu 
započítávání emisí různými spotřebiteli elektřiny (Scope 2 
Guidance, kap. 7) 

☐ ☐ ☐  

13. Nepovinné: Uveďte údaje o emisích Rámec 2 stanovených 
metodou LBM a metodou MBM v členění podle zemí (Scope 2 
Guidance, kap. 7). 

☐ ☐ ☐  

14. Nepovinné: Pokud je k dispozici studie vývoje sítě nebo 
informace v reálném čase, uveďte následující: (Scope 2 
Guidance, kap. 7) 
a. Samostatný odhad emisí Rámec 2 na základě takové studie 

nebo informací v reálném čase pro porovnání s průměrnými 
emisemi sítě spadajícími do Rámec 2 stanovenými metodou 
LBM 

b. Informace o tom, jak využití studie nebo informací 
v reálném čase přispělo k rozhodování o efektivitě nebo 
denní době provozu 

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

15. Nepovinné: Pokud se na vykazující subjekt vztahují povinné 
požadavky na reporting platné pro zařízení v určitém regionu, 
které pro emise Rámec 2 vyžadují jinou metodiku výpočtu než 
LBM, resp. MBM, uveďte výsledky pro tuto metodiku odděleně od 
všech tří rámců (Scope 2 Guidance, kap. 7) 

☐ ☐ ☐  

16. Doporučené: Uveďte další nástroje, které musely být vyřazeny, 
aby byly splněny regulační požadavky na reporting týkající se 
vyřazení nástrojů, které jsou relevantní pro emise Rámec 2 
stanovené metodou MBM (např. multiplikátory certifikátů nebo 
jiné párování vyžadované regulační politikou) (Scope 2 
Guidance, kap. 7) 

☐ ☐ ☐  

17. Nepovinné: Pokud vykazující subjekt nakoupil nástroje, které 
nesplňují všechna kritéria kvality Rámec 2, a proto nebyly 
zahrnuty do výpočtu emisí Rámec 2 metodou MBM, uveďte 
následující: (Scope 2 Guidance, kap. 7) 
Pozn.: V prezentaci ověřované skutečnosti se další výpočty emisí 
Rámec 2 metodou MBM, které zahrnují nástroje nesplňující kritéria 
kvality Rámec 2 (např. „emise Rámec 2 stanovené metodou MBM 
by při zohlednění těchto nástrojů činily XX“), někdy neuvádějí, 
protože by mohly být zavádějící 
a. Že vykazující subjekt nakoupil nástroje, které nesplňují 

všechna kritéria kvality Rámec 2 

 
 
 
 
 
 
 

☐ 

 
 
 
 
 
 
 

☐ 

 
 
 
 
 
 
 

☐ 

 



GHGP – kontrolní seznam 11 

 

 

 
 Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

b. Která kritéria kvality byla splněna a důvody, proč zbývající 
kritéria kvality splněna nebyla 

☐ ☐ ☐  

Specifické informace o Rámci 3     

18. Jestliže vykazující subjekt reportuje pouze o některých 
relevantních a významných kategoriích emisí Rámec 3, uveďte 
emise zvlášť pro každou kategorii (Scope 3 Standard, kap. 11, 
Corporate Standard, kap. 9) 

☐ ☐ ☐  

19. Jestliže vykazující subjekt reportuje o všech relevantních a 
významných kategoriích emisí Rámec 3, uveďte seznam všech 
patnácti kategorií Rámec 3 plus to, které kategorie a činnosti jsou 
do výpočtu zahrnuty a které nikoli; u nezahrnutých kategorií uveďte 
důvody vyloučení (Scope 3 Standard, kap. 11) 

☐ ☐ ☐  

20. Pro každou kategorii Rámec 3 zahrnutou do výpočtu uveďte 
následující: (Scope 3 Standard, kap. 11): 
Pozn.: Jestliže vykazující subjekt reportuje pouze o některých 
relevantních a významných kategoriích emisí Rámec 3, je povinen 
zveřejňovat pouze informace, které vyžaduje Corporate Standard. 
Ten nedefinuje žádné kategorie Rámec 3. V takové případě se 
doporučuje definovat a vypočítat emise Rámec 3 v souladu 
s předpisem Technical Guidance for Calculating Scope 3 
Emissions a poskytnout o kategoriích Rámec 3 následující 
podrobné informace  
a. Kategorie 1: Nakoupené zboží a služby 

i. Emise vypočítané s použitím minimálních hranic pro danou 
kategorii, nezohledňují se žádné obchody se skleníkovými 
plyny (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací nebo 
povolenek) ani uhlíkové kompenzace, nezahrnují se 
biogenní emise  

ii. Popis použitých emisních faktorů a hodnot potenciálu 
globálního oteplování (GWP)  

iii.  Popis typů použitých údajů a zdrojů údajů (včetně údajů 
o činnostech) a informace o kvalitě údajů o vykázaných 
emisích 

iv. Procentuální podíl emisí vypočtený na základě údajů od 
dodavatelů nebo jiných partnerů v hodnotovém řetězci 

v. Použitá metodika výpočtu (např. metodika ze Scope 3 
Technical Guidance), alokační metody a popis všech 
použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, metodika 
eliminace chybějících údajů) 

☐ ☐ ☐  

    

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  



12 GHGP – kontrolní seznam, červenec 2023 

 

 

Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

vi. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ ☐ ☐  

vii. Je-li relevantní, pro každou kategorii Rámec 3 samostatně ☐ 
případné biogenní emise CO2  

☐ ☐  

b. Kategorie 2: Kapitálové statky    

i. Emise vypočítané s použitím minimálních hranic pro danou ☐ 
kategorii, nezohledňují se žádné obchody se skleníkovými 
plyny (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací nebo 
povolenek) ani uhlíkové kompenzace, nezahrnují se 
biogenní emise 

☐ ☐  

ii. Popis použitých emisních faktorů a hodnot potenciálu ☐ 
globálního oteplování (GWP) 

☐ ☐  

iii. Popis typů použitých údajů a zdrojů údajů (včetně údajů ☐ 
o činnostech) a informace o kvalitě údajů o vykázaných 
emisích 

☐ ☐  

iv. Procentuální podíl emisí vypočtený na základě údajů od ☐ 
dodavatelů nebo jiných partnerů v hodnotovém řetězci 

☐ ☐  

v.  Použitá metodika výpočtu (např. metodika ze Scope 3            ☐ 
Technical Guidance), alokační metody a popis všech 
použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, metodika 
eliminace chybějících údajů) 

☐ ☐  

vi. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ ☐ ☐  

vii. Je-li relevantní, pro každou kategorii Rámec 3 samostatně ☐ 
případné biogenní emise CO2 

☐ ☐  

c. Kategorie 3: Činnosti související s palivy a energiemi 
(nezahrnuté do Rámec 1 ani do Rámec 2) 

   

i. Emise vypočítané s použitím minimálních hranic pro danou ☐ 
kategorii, nezohledňují se žádné obchody se skleníkovými 
plyny (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací nebo 
povolenek) ani uhlíkové kompenzace, nezahrnují se 
biogenní emise 

☐ ☐  

ii. Popis použitých emisních faktorů a hodnot potenciálu ☐ 
globálního oteplování (GWP) 

☐ ☐  

iii. Popis typů použitých údajů a zdrojů údajů (včetně údajů ☐ 
o činnostech) a informace o kvalitě údajů o vykázaných 
emisích 

☐ ☐  

iv. Procentuální podíl emisí vypočtený na základě údajů od ☐ 
dodavatelů nebo jiných partnerů v hodnotovém řetězci 

☐ ☐  



GHGP – kontrolní seznam 13 

 

 

 
Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

v.  Použitá metodika výpočtu (např. metodika ze Scope 3        ☐ 
Technical Guidance), alokační metody a popis všech 
použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, metodika 
eliminace chybějících údajů) 

☐ ☐  

vi. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ ☐ ☐  

vii. Je-li relevantní, pro každou kategorii Rámec 3 samostatně ☐ 
případné biogenní emise CO2 

☐ ☐  

viii. Doporučené: Je-li kategorie 3 vypočítána z hodnot  ☐ 
Rámec 2 stanovených metodou MBM, uveďte, že pro výpočet 
emisí byla použita tato metoda (Scope 2 Guidance, kap. 7) 

☐ ☐  

d. Kategorie 4: Doprava a distribuce v předcházejícím hodnotovém 
řetězci  

   

i. Emise vypočítané s použitím minimálních hranic pro danou ☐ 
kategorii, nezohledňují se žádné obchody se skleníkovými 
plyny (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací nebo 
povolenek) ani uhlíkové kompenzace, nezahrnují se 
biogenní emise 

☐ ☐  

ii. Popis použitých emisních faktorů a hodnot potenciálu ☐ 
globálního oteplování (GWP) 

☐ ☐  

iii. Popis typů použitých údajů a zdrojů údajů (včetně údajů ☐ 
o činnostech) a informace o kvalitě údajů o vykázaných 
emisích 

☐ ☐  

iv. Procentuální podíl emisí vypočtený na základě údajů od ☐ 
dodavatelů nebo jiných partnerů v hodnotovém řetězci 

☐ ☐  

v.  Použitá metodika výpočtu (např. metodika ze Scope 3        ☐ 
Technical Guidance), alokační metody a popis všech 
použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, 
metodika eliminace chybějících údajů) 

☐ ☐  

vi. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ ☐ ☐  

vii. Je-li relevantní, pro každou kategorii Rámec 3 samostatně ☐ 
případné biogenní emise CO2 

☐ ☐  

viii. Popis veškerých emisí zahrnutých do dané kategorie, ☐ 
které jsou mimo její minimální hranici, přičemž vykazující 
subjekt musí vykázat emise Rámec 3 podle minimálních 
hranic uvedených pro jednotlivé kategorie ve Scope 3 
Standard (§) 

☐ ☐  

e. Kategorie 5: Odpady vzniklé v rámci provozní činnosti    
i. Emise vypočítané s použitím minimálních hranic pro danou ☐ ☐ ☐  

kategorii, nezohledňují se žádné obchody se skleníkovými 
plyny (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací 

 



14 GHGP – kontrolní seznam, červenec 2023 

 

 

Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

nebo povolenek) ani uhlíkové kompenzace, nezahrnují se 
biogenní emise 

   

ii. Popis použitých emisních faktorů a hodnot potenciálu ☐ 
globálního oteplování (GWP) 

☐ ☐  

iii. Popis typů použitých údajů a zdrojů údajů (včetně údajů ☐ 
o činnostech) a informace o kvalitě údajů o vykázaných 
emisích 

☐ ☐  

iv. Procentuální podíl emisí vypočtený na základě údajů od ☐ 
dodavatelů nebo jiných partnerů v hodnotovém řetězci 

☐ ☐  

v.  Použitá metodika výpočtu (např. metodika ze Scope 3        ☐ 
Technical Guidance), alokační metody a popis všech 
použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, metodika 
eliminace chybějících údajů) 

☐ ☐  

vi. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ ☐ ☐  

vii. Je-li relevantní, pro každou kategorii Rámec 3 samostatně ☐ 
případné biogenní emise CO2 

☐ ☐  

viii. Popis veškerých emisí zahrnutých do dané kategorie, ☐ 
které jsou mimo její minimální hranici, přičemž 
vykazující subjekt musí vykázat emise Rámec 3 podle 
minimálních hranic uvedených pro jednotlivé kategorie 
ve Scope 3 Standard (§) 

☐ ☐  

f. Kategorie 6: Služební cesty    

i. Emise vypočítané s použitím minimálních hranic pro danou ☐ 
kategorii, nezohledňují se žádné obchody se skleníkovými 
plyny (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací nebo 
povolenek) ani uhlíkové kompenzace, nezahrnují se 
biogenní emise 

☐ ☐  

ii. Popis použitých emisních faktorů a hodnot potenciálu ☐ 
globálního oteplování (GWP) 

☐ ☐  

iii. Popis typů použitých údajů a zdrojů údajů (včetně údajů ☐ 
o činnostech) a informace o kvalitě údajů o vykázaných 
emisích 

☐ ☐  

iv. Procentuální podíl emisí vypočtený na základě údajů od ☐ 
dodavatelů nebo jiných partnerů v hodnotovém řetězci 

☐ ☐  

v.  Použitá metodika výpočtu (např. metodika ze Scope 3        ☐ 
Technical Guidance), alokační metody a popis všech 
použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, metodika 
eliminace chybějících údajů) 

☐ ☐  

vi. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ ☐ ☐  
 



GHGP – kontrolní seznam 15 

 

 

 
Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

vii. Je-li relevantní, pro každou kategorii Rámec 3 samostatně ☐ 
případné biogenní emise CO2 

☐ ☐  

viii. Popis veškerých emisí zahrnutých do dané kategorie, ☐ 
které jsou mimo její minimální hranici, přičemž vykazující 
subjekt musí vykázat emise Rámec 3 podle minimálních 
hranic uvedených pro jednotlivé kategorie ve Scope 3 
Standard (§) 

☐ ☐  

g. Kategorie 7: Dojíždění zaměstnanců     

i. Emise vypočítané s použitím minimálních hranic pro danou ☐ 
kategorii, nezohledňují se žádné obchody se skleníkovými 
plyny (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací nebo 
povolenek) ani uhlíkové kompenzace, nezahrnují se 
biogenní emise 

☐ ☐  

ii. Popis použitých emisních faktorů a hodnot potenciálu ☐ 
globálního oteplování (GWP) 

☐ ☐  

iii. Popis typů použitých údajů a zdrojů údajů (včetně údajů ☐ 
o činnostech) a informace o kvalitě údajů o vykázaných 
emisích 

☐ ☐  

iv. Procentuální podíl emisí vypočtený na základě údajů od ☐ 
dodavatelů nebo jiných partnerů v hodnotovém řetězci 

☐ ☐  

v.  Použitá metodika výpočtu (např. metodika ze Scope 3        ☐ 
Technical Guidance), alokační metody a popis všech 
použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, 
metodika eliminace chybějících údajů) 

☐ ☐  

vi. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ ☐ ☐  

vii. Je-li relevantní, pro každou kategorii Rámec 3 samostatně ☐ 
případné biogenní emise CO2 

☐ ☐  

viii. Popis veškerých emisí zahrnutých do dané kategorie, ☐ 
které jsou mimo její minimální hranici, přičemž vykazující 
subjekt musí vykázat emise Rámec 3 podle minimálních 
hranic uvedených pro jednotlivé kategorie ve Scope 3 
Standard (§) 

☐ ☐  

h. Kategorie 8: pronajatý majetek v předcházejícím hodnotovém řetězci      

i. Emise vypočítané s použitím minimálních hranic pro danou ☐ 
kategorii, nezohledňují se žádné obchody se skleníkovými 
plyny (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací nebo 
povolenek) ani uhlíkové kompenzace, nezahrnují se 
biogenní emise 

☐ ☐  

ii. Popis použitých emisních faktorů a hodnot potenciálu ☐ 
globálního oteplování (GWP) 

☐ ☐  



16 GHGP – kontrolní seznam, červenec 2023 

 

 

Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

iii. Popis typů použitých údajů a zdrojů údajů (včetně údajů ☐ 
o činnostech) a informace o kvalitě údajů o vykázaných 
emisích 

☐ ☐  

iv. Procentuální podíl emisí vypočtený na základě údajů od ☐ 
dodavatelů nebo jiných partnerů v hodnotovém řetězci 

☐ ☐  

v.  Použitá metodika výpočtu (např. metodika ze Scope 3        ☐ 
Technical Guidance), alokační metody a popis všech 
použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, metodika 
eliminace chybějících údajů) 

☐ ☐  

vi. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ ☐ ☐  

vii. Je-li relevantní, pro každou kategorii Rámec 3 samostatně ☐ 
případné biogenní emise CO2 

☐ ☐  

viii. Popis veškerých emisí zahrnutých do dané kategorie, ☐ 
které jsou mimo její minimální hranici, přičemž vykazující 
subjekt musí vykázat emise Rámec 3 podle minimálních 
hranic uvedených pro jednotlivé kategorie ve Scope 3 
Standard (§) 

☐ ☐  

i. Kategorie 9: Doprava a distribuce v navazujícím hodnotovém řetězci    

i. Emise vypočítané s použitím minimálních hranic pro danou ☐ 
kategorii, nezohledňují se žádné obchody se skleníkovými 
plyny (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací nebo 
povolenek) ani uhlíkové kompenzace, nezahrnují se 
biogenní emise 

☐ ☐  

ii. Popis použitých emisních faktorů a hodnot potenciálu ☐ 
globálního oteplování (GWP) 

☐ ☐  

iii. Popis typů použitých údajů a zdrojů údajů (včetně údajů ☐ 
o činnostech) a informace o kvalitě údajů o vykázaných 
emisích 

☐ ☐  

iv. Procentuální podíl emisí vypočtený na základě údajů od ☐ 
dodavatelů nebo jiných partnerů v hodnotovém řetězci 

☐ ☐  

v.  Použitá metodika výpočtu (např. metodika ze Scope 3        ☐ 
Technical Guidance), alokační metody a popis všech 
použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, metodika 
eliminace chybějících údajů) 

☐ ☐  

vi. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ ☐ ☐  

vii. Je-li relevantní, pro každou kategorii Rámec 3 samostatně ☐ 
případné biogenní emise CO2 

☐ ☐  

viii. Popis veškerých emisí zahrnutých do dané kategorie, ☐ 
které jsou mimo její minimální hranici, přičemž vykazující 

☐ ☐  



GHGP – kontrolní seznam 17 

 

 

 
Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

subjekt musí vykázat emise Rámec 3 podle minimálních 
hranic uvedených pro jednotlivé kategorie ve Scope 3 
Standard (§) 

   

j. Kategorie 10: Zpracování prodaných produktů    

i. Emise vypočítané s použitím minimálních hranic pro danou ☐ 
kategorii, nezohledňují se žádné obchody se skleníkovými 
plyny (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací nebo 
povolenek) ani uhlíkové kompenzace, nezahrnují se 
biogenní emise 

☐ ☐  

ii. Popis použitých emisních faktorů a hodnot potenciálu ☐ 
globálního oteplování (GWP) 

☐ ☐  

iii. Popis typů použitých údajů a zdrojů údajů (včetně údajů ☐ 
o činnostech) a informace o kvalitě údajů o vykázaných 
emisích 

☐ ☐  

iv. Procentuální podíl emisí vypočtený na základě údajů od ☐ 
dodavatelů nebo jiných partnerů v hodnotovém řetězci 

☐ ☐  

v.  Použitá metodika výpočtu (např. metodika ze Scope 3        ☐ 
Technical Guidance), alokační metody a popis všech 
použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, metodika 
eliminace chybějících údajů) 

☐ ☐  

vi. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ ☐ ☐  

vii. Je-li relevantní, pro každou kategorii Rámec 3 samostatně ☐ 
případné biogenní emise CO2 

☐ ☐  

k.  Kategorie 11: Použití prodaných produktů ☐ ☐ ☐  

i. Emise vypočítané s použitím minimálních hranic pro danou ☐ 
kategorii, nezohledňují se žádné obchody se skleníkovými 
plyny (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací nebo 
povolenek) ani uhlíkové kompenzace, nezahrnují se 
biogenní emise 

☐ ☐  

ii. Popis použitých emisních faktorů a hodnot potenciálu ☐ 
globálního oteplování (GWP) 

☐ ☐  

iii. Popis typů použitých údajů a zdrojů údajů (včetně údajů ☐ 
o činnostech) a informace o kvalitě údajů o vykázaných 
emisích 

☐ ☐  

iv. Procentuální podíl emisí vypočtený na základě údajů od ☐ 
dodavatelů nebo jiných partnerů v hodnotovém řetězci 

☐ ☐  

v.  Použitá metodika výpočtu (např. metodika ze Scope 3    ☐ ☐ ☐  
Technical Guidance), alokační metody a popis všech 
použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, metodika 
eliminace chybějících údajů) 



18 GHGP – kontrolní seznam, červenec 2023 

 

 

Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

vi. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ ☐ ☐  

vii. Je-li relevantní, pro každou kategorii Rámec 3 samostatně ☐ 
případné biogenní emise CO2 

☐ ☐  

viii. Popis veškerých emisí zahrnutých do dané kategorie, ☐ 
které jsou mimo její minimální hranici, přičemž vykazující 
subjekt musí vykázat emise Rámec 3 podle minimálních 
hranic uvedených pro jednotlivé kategorie ve Scope 3 
Standard (§) 

☐ ☐  

l. Kategorie 12: Zacházení s prodanými produkty na konci jejich 
životního cyklu 

   

i. Emise vypočítané s použitím minimálních hranic pro danou ☐ 
kategorii, nezohledňují se žádné obchody se skleníkovými 
plyny (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací nebo 
povolenek) ani uhlíkové kompenzace, nezahrnují se 
biogenní emise 

☐ ☐  

ii. Popis použitých emisních faktorů a hodnot potenciálu ☐ 
globálního oteplování (GWP) 

☐ ☐  

iii. Popis typů použitých údajů a zdrojů údajů (včetně údajů ☐ 
o činnostech) a informace o kvalitě údajů o vykázaných 
emisích 

☐ ☐  

iv. Procentuální podíl emisí vypočtený na základě údajů od ☐ 
dodavatelů nebo jiných partnerů v hodnotovém řetězci 

☐ ☐  

v.  Použitá metodika výpočtu (např. metodika ze Scope 3           ☐ 
Technical Guidance), alokační metody a popis všech 
použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, 
metodika eliminace chybějících údajů) 

☐ ☐  

vi. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ ☐ ☐  

vii. Je-li relevantní, pro každou kategorii Rámec 3 samostatně ☐ 
případné biogenní emise CO2 

☐ ☐  

m. Kategorie 13: Pronajatá aktiva v navazujícím hodnotovém řetězci    

i. Emise vypočítané s použitím minimálních hranic pro danou ☐ 
kategorii, nezohledňují se žádné obchody se skleníkovými 
plyny (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací nebo 
povolenek) ani uhlíkové kompenzace, nezahrnují se 
biogenní emise 

☐ ☐  

ii. Popis použitých emisních faktorů a hodnot potenciálu ☐ 
globálního oteplování (GWP) 

☐ ☐  



GHGP – kontrolní seznam 19 

 

 

 
Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

iii. Popis typů použitých údajů a zdrojů údajů (včetně údajů ☐ 
o činnostech) a informace o kvalitě údajů o vykázaných 
emisích 

☐ ☐  

iv. Procentuální podíl emisí vypočtený na základě údajů od ☐ 
dodavatelů nebo jiných partnerů v hodnotovém řetězci 

☐ ☐  

v.  Použitá metodika výpočtu (např. metodika ze Scope 3        ☐ 
Technical Guidance), alokační metody a popis všech 
použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, metodika 
eliminace chybějících údajů) 

☐ ☐  

vi. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ ☐ ☐  

vii. Je-li relevantní, pro každou kategorii Rámec 3 samostatně ☐ 
případné biogenní emise CO2 

☐ ☐  

viii. Popis veškerých emisí zahrnutých do dané kategorie, ☐ 
které jsou mimo její minimální hranici, přičemž vykazující 
subjekt musí vykázat emise Rámec 3 podle minimálních 
hranic uvedených pro jednotlivé kategorie ve Scope 3 
Standard (§) 

☐ ☐  

n. Kategorie 14: Franšízy    

i. Emise vypočítané s použitím minimálních hranic pro danou ☐ 
kategorii, nezohledňují se žádné obchody se skleníkovými 
plyny (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací nebo 
povolenek) ani uhlíkové kompenzace, nezahrnují se 
biogenní emise 

☐ ☐  

ii. Popis použitých emisních faktorů a hodnot potenciálu ☐ 
globálního oteplování (GWP) 

☐ ☐  

iii. Popis typů použitých údajů a zdrojů údajů (včetně údajů ☐ 
o činnostech) a informace o kvalitě údajů o vykázaných 
emisích 

☐ ☐  

iv. Procentuální podíl emisí vypočtený na základě údajů od ☐ 
dodavatelů nebo jiných partnerů v hodnotovém řetězci 

☐ ☐  

v.  Použitá metodika výpočtu (např. metodika ze Scope 3           ☐ 
Technical Guidance), alokační metody a popis všech 
použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, 
metodika eliminace chybějících údajů) 

☐ ☐  

vi. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu ☐ ☐ ☐  

vii. Je-li relevantní, pro každou kategorii Rámec 3 samostatně ☐ 
případné biogenní emise CO2 

☐ ☐  

viii. Popis veškerých emisí zahrnutých do dané kategorie, ☐ 
které jsou mimo její minimální hranici, přičemž vykazující 

☐ ☐  



20 GHGP – kontrolní seznam, červenec 2023 

 

 

 
subjekt musí vykázat emise Rámec 3 podle minimálních 
hranic uvedených pro jednotlivé kategorie ve Scope 3 
Standard (§) 

o. Kategorie 15: Investice 
i. Emise vypočítané s použitím minimálních hranic pro danou 

kategorii, nezohledňují se žádné obchody se skleníkovými 
plyny (např. nákupy, prodeje či převody kompenzací nebo 
povolenek) ani uhlíkové kompenzace, nezahrnují se 
biogenní emise 

ii. Popis použitých emisních faktorů a hodnot potenciálu 
globálního oteplování (GWP) 

iii. Popis typů použitých údajů a zdrojů údajů (včetně údajů 
o činnostech) a informace o kvalitě údajů o vykázaných 
emisích 

iv. Procentuální podíl emisí vypočtený na základě údajů od 
dodavatelů nebo jiných partnerů v hodnotovém řetězci 

v. Použitá metodika výpočtu (např. metodika ze Scope 3 
Technical Guidance), alokační metody a popis všech 
použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, metodika 
eliminace chybějících údajů). 
Pozn.: Předpisy GHGP to sice nevyžadují, nicméně 
u kategorie 15 se pro vykazování emisí Rámec 3 často 
používá Část A – „Financed Emissions“ standardu „Global 
GHG Accounting and Reporting Standard“, který 
vypracovalo partnerství Partnership for Carbon Accounting 
Financials (PCAF) a který vychází z GHGP 

vi. Popis všech významných předpokladů použitých při 
výpočtu  

vii. Je-li relevantní, pro každou kategorii Rámec 3 samostatně 
případné biogenní emise CO2 

21. Nepovinné: Při výpočtu emisí z činností, které nejsou zahrnuty 
do seznamu kategorií Rámec 3, uveďte následující: (Scope 3 
Standard, kap. 11, Corporate Standard, kap. 9) 

22. Emise z ostatních činností zařazených do kategorie Rámec 3 
„ostatní“, a to oddělené od kategorií ze seznamu. 
Pozn.: Lze zveřejnit jako samostatnou informaci nebo přidat 
k emisím Rámec 3  
a. Popis všech použitých metod odhadu (např. zástupné údaje, 

metodika eliminace chybějících údajů), včetně odkazu na 
použité výpočetní nástroje  

b. Popis použitých zdrojů údajů (např. ty, které jsou významné, 
skutečné údaje o činnosti vs. odhadované údaje) (§) 

 
 
 
☐ ☐ ☐ 

 

 
 

☐ ☐ ☐ 
 

☐ ☐ ☐ 

 
☐ ☐ ☐ 

☐ ☐ ☐ 

 

 

 

 

 
 

☐ ☐ ☐ 
 

☐ ☐ ☐ 

 

 

 
☐ ☐ ☐ 

 

 
☐ ☐ ☐ 

 
☐ ☐ ☐ 

 

 

Ano Ne N/A  Odkaz/vysvětlivky 



GHGP – kontrolní seznam 21 

 

 

 

 Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

d. Odkaz na použité emisní faktory (§) ☐ ☐ ☐  

e. Popis všech významných předpokladů použitých při výpočtu (§) ☐ ☐ ☐  

22. U všech kategorií Rámec 3, které používají hodnoty Rámec 2 
stanovené metodou MBM (tato metoda se používá např. 
u kategorie 3), uveďte, že pro výpočet emisí byla použita 
metoda MBM; tato informace bude pravděpodobně uvedena u 
dané konkrétní kategorie v popisu výpočtu emisí (Scope 2 
Guidance, kap. 7) (§) 

☐ ☐ ☐  

23. Uveďte všechny zdroje, zařízení nebo provozy, které byly ze 
zveřejňovaných emisí vyloučeny (Corporate Standard, kap. 9, 
Scope 2 Guidance, kap. 7, Scope 3 Standard, kap. 11) 
Pozn.: Emise zveřejňované vykazujícím subjektem musí být 
v rámci hranice zvolené pro vykazování úplné a hranice pro 
vykazování musí úplně odrážet činnost společnosti; jakékoli 
vyloučení by mělo být zdůvodněno 

☐ ☐ ☐  

24. Nepovinné: Uveďte kvalitativní informace o všech zdrojích emisí, 
které nesplňují podmínky pro vykázání a nejsou zahrnuty do 
vykázaných emisí Rámec 3 (Scope 3 Standard, kap. 11) 

☐ ☐ ☐  

25. Nepovinné: Vykazované emise Rámec 3 uveďte samostatně 
pro každý plyn v metrických tunách 
Pozn.: Na rozdíl od emisí Rámec 1 a Rámec 2 emise spadající 
do Rámec 3 není vykazující subjekt povinen vykazovat 
samostatně pro každý plyn 

☐ ☐ ☐  

26. Nepovinné: Uveďte podrobnější údaje o emisích, např. v členění 
podle obchodních jednotek, zařízení, státu, typů zdrojů 
(např. spalovací stacionární zdroje, procesní zdroje, fugitivní 
zdroje) a typů činností (např. výroba elektřiny, přeprava) 
(Corporate Standard, kap. 9, Scope 3 Standard, kap. 11) 

☐ ☐ ☐  

27. Nepovinné: Uveďte emise jednotlivých kategorií Rámec 3 
v podrobnějším členění, například u kategorie 1 podle různých 
typů nakoupených materiálů nebo u kategorie 11 podle různých 
typů prodaných výrobků (Scope 3 Standard, kap. 11) 

☐ ☐ ☐  

28. Nepovinné: Emise spadající do Rámec 3, které vznikly 
v minulosti, uveďte odděleně od emisí Rámec 3, jejichž výskyt 
se teprve očekává (Scope 3 Standard, kap. 11) 
Pozn.: Některé emise u kategorií Rámec 3 představují budoucí 
očekávané emise; to je např. případ emisí za celou dobu životnosti 
prodaného výrobku v kategorii 11, emisí ze zpracování odpadu 
společnosti v kategorii 5 nebo zpracování prodaných výrobků po 
skončení jejich životnosti v kategorii 12; jiné emise naopak již 
vznikly, například emise životního cyklu u nakoupeného  

☐ ☐ ☐  



22 GHGP – kontrolní seznam, červenec 2023 

 

 

 Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

zboží v kategorii 1 nebo ztráty při přepravě a distribuci a související 
emise v kategorii 3 

    

III. Další zveřejňované informace     

Cíle     

29. Pokud si vykazující subjekt stanovil cíl snížení emisí pro 
Rámec 1 a 2 nebo specifický cíl pro Rámec 2, uveďte, která 
metoda byla u Rámec 2 použita pro stanovení cíle (LBM nebo 
MBM) (Scope 2 Guidance, kap. 7) 

☐ ☐ ☐  

30. Nepovinné: Uveďte případné programy a strategie 
vykazujícího subjektu v oblasti řízení a snižování emisí 
skleníkových plynů (Corporate Standard, kap. 9, Scope 3 
Standard, kap. 11) 

☐ ☐ ☐  

31. Nepovinné: U Rámec 3 uveďte následující informace o řízení a 
cílech v oblasti emisí skleníkových plynů: (Scope 3 Standard, 
kap. 11) 
a. Cíle týkající se snížení emisí Rámec 3 
b. Strategie zapojení dodavatelů, činnosti v oblasti snižování 

emisí a informace o výkonnosti (např. procento dodavatelů, 
kteří poskytli primární údaje o emisích skleníkových plynů)  

c. Výkonnost výrobků (např. intenzita emisí na výrobek, 
trvanlivost) a činnosti v oblasti snižování emisí 
skleníkových plynů u produktů  

 

☐ 

 

☐ 

 

☐ 

 

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

32. Nepovinné: Uveďte příslušné výkonnostní ukazatele týkající se 
emisí a poměry intenzity emisí (např. emise na vyrobenou kWh, 
emise na tunu vyrobeného materiálu, emise na jednotku prodeje) 
(Corporate Standard, kap. 9, Scope 3 Standard, kap. 11) 

☐ ☐ ☐  

33. Nepovinné: Uveďte popis výkonnosti měřené na základě interních 
a externích referenčních hodnot (Corporate Standard, kap. 9, 
Scope 3 Standard, kap. 11) 

☐ ☐ ☐  

Energie nespotřebovaná vykazujícím subjektem     

34. Nepovinné: Pokud vykazující subjekt vyrábí elektřinu, teplo nebo 
páru a prodává je nebo převádí jinému subjektu, uveďte emise 
z této výroby odděleně od emisí všech tří Rámců (Corporate 
Standard, kap. 9) 

☐ ☐ ☐  

35. Nepovinné: Pokud vykazující subjekt nakupuje elektřinu, teplo 
nebo páru za účelem dalšího prodeje jiným než koncovým 
uživatelům, uveďte emise z této výroby odděleně od emisí všech 
tří Rámců (Corporate Standard, kap. 9) 

☐ ☐ ☐  

Energetické informace     

36. Doporučené: Uveďte celkovou spotřebu energie (tj. jak údaje o 
činnosti spadající do Rámec 2, tak spotřebu energie 
z vlastněných a provozovaných zařízení Rámec 1) z níže 
uvedených zdrojů 

    



GHGP – kontrolní seznam 23 

 

 

 

 Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

s použitím příslušné energetické jednotky (např. MWh, BTU): 
(Scope 2 Guidance, kap. 7) 
a. Elektřina 
b. Pára 
c. Teplo 
d. Chlad 

 
☐ 

 
☐ 

 
☐ 

 

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

Informace o zprávě     

37. Nepovinné: Uveďte následující informace o externím 
ověření vykázaných údajů o emisích: (Corporate Standard, 
kap. 9, Scope 3 Standard, kap. 11) 
a. Vystavené externí ujištění, včetně typu ujištění, 

příslušných kompetencí poskytovatele a jeho závěru nebo 
výroku  

b. Kopie zprávy o ověření nebo prohlášení o ověření 

 

 
☐ 

 

 
☐ 

 

 
☐ 

 

☐ ☐ ☐  

38. Nepovinné: Uveďte následující informace o kvalitě inventury 
skleníkových plynů: (Corporate Standard, kap. 9, Scope 3 
Standard, kap. 11) 
a. Informace o kvalitě inventury (např. informace o příčinách a 

míře nejistoty u odhadů emisí) 
b. Kvantitativní hodnocení kvality údajů 
c. Informace o zásadách, které vykazující subjekt zavedl 

v zájmu zlepšení kvality inventury 

 

 
☐ 

 

 
☐ 

 

 
☐ 

 

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

39. Nepovinné: Uveďte osobu, na kterou se mohou uživatelé 
zprávy obrátit ohledně inventury (Corporate Standard, kap. 9) 

☐ ☐ ☐  

Uhlíkové kompenzace a emise, jejichž vzniku bylo zabráněno     

40. Nepovinné: Uveďte informace o sekvestraci a pohlcování 
skleníkových plynů (např. ekonomická odvětví založená na 
biomase, jako je lesnictví), a to odděleně od všech tří Rámců 
(Corporate Standard, kap. 9, Scope 3 Standard, kap. 11, 
Corporate Standard Appendix B) 

☐ ☐ ☐  

41. Nepovinné: V případě snížení emisí skleníkových plynů nebo 
zamezení jejich vzniku prostřednictvím projektu nebo akce 
realizované v rámci inventury uveďte následující: (Scope 2 
Guidance, kap. 7, Scope 3 Standard,  
kap. 11) 
a. Odhad, k jak velkému snížení emisí skleníkových plynů nebo 

zamezení jejich vzniku došlo prostřednictvím projektu nebo 
akce realizované v rámci inventury, a to odděleně od všech tří 
Rámců, na základě účetnictví na úrovni projektu 

 

 

 

☐ 

 

 

 

☐ 

 

 

 

☐ 

 



24 GHGP – kontrolní seznam, červenec 2023 

 

 

 Ano Ne N/A Odkaz/vysvětlivky 

b. Metodika a předpoklady použité ke kvantifikaci odhadu emisí, 
jejichž vzniku bylo zabráněno, včetně referenční hodnoty, s níž 
se snížení porovnává 

☐ ☐ ☐  

42. Nepovinné: U kompenzací, které byly nakoupeny nebo vyvinuty 
nad Rámec hranice inventury emisí, uveďte následující: 
(Corporate Standard, kap. 9, Scope 3 Standard, kap. 11) 
Pozn.: Emise vykázané v rámci inventury skleníkových plynů 
nejsou očištěny o žádné kompenzace; čistá hodnota emisí může 
být vykázána samostatně a jinak než emise spadající do Rámců   
a. Výše kompenzací a informace o nich, v členění na projekty 

zabývající se ukládáním/odstraňováním a snižováním emisí  
b. Zda jsou kompenzace ověřené nebo certifikované 
c. Zda byly kompenzace schváleny externími GHG 

programy (např. mechanismus čistého rozvoje (Clean 
Development Mechanism), společné provádění (Joint 
Implementation)) 

 

 

 

 

☐ 

 

 

 

 

☐ 

 

 

 

 

☐ 

 

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  

43. Nepovinné: Uveďte následující údaje o snížení emisí u zdrojů 
spadajících do hranic inventury, které bylo prodáno nebo 
převedeno jako kompenzace třetím stranám: (Corporate 
Standard, kap. 9, Scope 3 Standard, kap. 11) 
Pozn.: Emise vykázané v rámci inventury nejsou očištěny o žádné 
snížení, které bylo prodáno nebo převedeno jako kompenzace 
třetím stranám; čistá hodnota emisí snížená o kompenzace, ale bez 
prodaných nebo převedených kompenzací, může být vykázána 
samostatně od všech tří Rámců 
a. Výše kompenzací a informace o nich 
b. Zda jsou kompenzace ověřené nebo certifikované 
c. Zda byly kompenzace schváleny externími GHG 

programy (např. mechanismus čistého rozvoje (Clean 
Development Mechanism), společné provádění (Joint 
Implementation)) 

 

 

 

 

 

 
☐ 

 

 

 

 

 

 
☐ 

 

 

 

 

 

 
☐ 

 

☐ ☐ ☐  

☐ ☐ ☐  



 

 

EY  |  Building a better working world 

EY exists to build a better working world, helping 
to create long-term value for clients, people and 
society and build trust in the capital markets.  
 
Enabled by data and technology, diverse EY 
teams in over 150 countries provide trust 
through assurance and help clients grow, 
transform and operate.  
 
Working across assurance, consulting, law, 
strategy, tax and transactions, EY teams ask 
better questions to find new answers for the 
complex issues facing our world today. 

EY refers to the global organization, and may refer to one or 
more, of the member firms of Ernst & Young Global Limited, 
each of which is a separate legal entity. Ernst & Young Global 
Limited, a UK company limited by guarantee, does not 
provide services to clients. Information about how EY 
collects and uses personal data and a description of the 
rights individuals have under data protection legislation are 
available via ey.com/privacy. EY member firms do not 
practice law where prohibited by local laws. For more 
information about our organization, please visit ey.com. 
 
© 2023 Ernst & Young, s.r.o. | Ernst & Young Audit, s.r.o. |  
E & Y Valuations s.r.o. | EY Law advokátní kancelář, s.r.o. 
All Rights Reserved. 

ey.com 

 


